N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 8ª REUNIÃO     ORDINÁRIA

DA COMISSÃO DE DIREITO AGRÁRIO

DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO

EXERCÍCIO DE 2020, REALIZADA EM

03/12/2020.

Aos três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte (03/12/2020), às dezenove horas (19h), no

aplicativo Zoom Vídeo Communications, sob a Presidência do Dr. Frederico Alves da Silva, foi

instalada a 8ª Reunião Ordinária da Comissão Direito Agrário da Ordem dos Advogados do

Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2020. Estiveram presentes e justificaram ausência os

membros: conforme lista de presença em anexo. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E

ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o Presidente da Comissão declarou aberta a

presente reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO

REALIZADA EM, com aprovação integral e unânime dos membros presentes. 3.

COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1.  A comissão recebe a ilustre presença do

engenheiro agrimensor, Bacharel e Direito, pós-graduado em Direito Agrário e Agronegócio e

especialista em licenciamento ambiental Clayton França  que falou acerca da reserva legal dos

imóveis rurais. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. EXPEDIENTES: nenhum. 4.2. PROCESSOS COM

JULGAMENTO INICIADO: nenhum 4.3. PROCESSOS COM JULGAMENTO ADIADO:

nenhum. 4.4. JULGAMENTO DE PROCESSOS/PAUTA DO DIA: nenhum.  5.

COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum.  6. ENCERRAMENTO: O Presidente da

Comissão, Dr. Frederico Alves da Silva, encerrou a reunião. Nada mais havendo a relatar, eu,

Heitor de Souza Soares, Secretário dessa Comissão, lavrei a presente ata que lida e aprovada,

será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão de Direito Agrário da Ordem dos

Advogados do Brasil – Seção de Goiás.

Frederico Alves da Silva

Presidente da Comissão de Direito Agrário

Heitor de Souza Soares

Secretário da Comissão de Direito Agrário

HEITOR DE SOUZA
SOARES:01468649
132

Assinado de forma digital
por HEITOR DE SOUZA
SOARES:01468649132
Dados: 2020.12.22 10:14:12
-03'00'

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 03/12/2020

1. FREDERICO ALVES DA SILVA – PRESIDENTE                PRESENTE

2. TALITA SILVÉRIO HAYASAKI - VICE-PRESIDENTE

3. HEITOR DE SOUZA SOARES – SECRETÁRIO                        PRESENTE

4. RICARDO MARTINS BESSA - SECRETÁRIO-ADJUNTO                 PRESENTE

5. ADRIANO ERMERSON OLIVEIRA VASCONCELOS

6. AILTAMAR CARLOS DA SILVA

7. ALINE CLÉCIA DE SOUZA SANTANA

8. ALINE SIQUEIRA RICARDO

9. ANA CAROLINA DE MORAIS GARCIA

10. ANDRESSA DA SILVA REIS OLIVEIRA

11. BRUNA RODRIGUES FERREIRA

12. BRUNO CESAR PIO CURADO

13. DOMINGOS GANZER NETO

14. DOMINGOS SÁVIO FÉLIX

15. EDUARDO ASSIS ALVES

16. EDUARDO OLIVEIRA FELTER

17. ELCILENE PONTES COSTA

18. ELIANE DE FÁTIMA RODRIGUES

19. ELÍSIO LUÍZ DE MIRANDA PRESENTE

20. ENOQUE ESTEVÃO DE BRITO

21. FERNANDO AUGUSTO PAIVA DO PRADO E SILVA PRESENTE

22. FERNANDO BERGOR FERREIRA

23. FERNANDO LOBO PAES LEME FILHO                 PRESENTE

24. FERNANDO MONTALVÃO FURTADO GOMES

25. FRANCISCO LUCAS SANTOS FIGUEIREDO                   PRESENTE

26. GABRIEL DE LIMA MORAES

27. GUILHERME AURELIO ZALIQUE DE OLIVEIRA ALVES

28. GUSTAVO FREITAS E SILVA

29. HYTALO HENRIQUE MARTINS CLAUDINO

30. ITALO MENDES DO PRADO

31. JAROSLAW DAROSZEWSKI FERNANDES

32. JHAYNI RODRIGUES QUINTANILHA

33. JOSÉ ANTÔNIO DE FREITAS JÚNIOR

34. JOSÉ DURVAL FRANCO NETTO DE ALMEIDA

35. JOSIE DUARTE BATISTA MARCAL                   PRESENTE

36. KAROLINA LUIZA CARVALHO DE MORAES PRESENTE

37. LUCAS GERMANO ARAUJO

38. LUIZ SERGIO LOPES DE LIMA

39. MARCAL PEREIRA ANDRADE

40. MARCOS PARTATA BARBOSA PRESENTE

41. MARCOS ROBERTO RIBEIRO DA SILVA

42. MARIANA SOARES DA SILVA

43. MARINA RIBEIRO LIMA PRESENTE

44. MURILLO PREDA PINHEIRO

45. NAISY CARVALHAIS BERNARDINO

46. NAYARA MILHOMENS DE SIQUEIRA

47. NUBIA BATISTA COUTINHO

48. OSMAR ANDRADE JUNIOR PRESENTE

49. PAULO ROBERTO PEREIRA ARAÚJO

50. RAFAEL VITOR AMICUCCI PRESENTE

51. RAUL MELO OLIVEIRA

52. RODRIGO MARCK’S MENDES CARDOSO DE OLIVEIRA

53. RODRIGO SANTANA GUIMARAES

54. RONALDO MARIANO DA SILVA SOUSA

55. RUTE MEDEIROS BARBOSA

56. TAYNA MOREIRA BRAGA               PRESENTE

57. THAIS GOMES DE OLIVEIRA

58. THAYS PRISCYLLA BARBOSA DOS SANTOS

59. VANUCE DE SOUZA PEREIRA DINIZ

60. WYLTTER VIEIRA DE LIMA PRESENTE

61. YWLLY DA SILVA SOUZA

CONVIDADOS:

1. JÉSSICA CUNHA NOGUEIRA JUSTIFICOU

2. CLAYTON FRANÇA PRESENTE

3. IGOR JAIME PRESENTE

4. JOÃO DENES FERRAZ PRESENTE

5. ROBERTA RODRIGUES PRESENTE

6. ERIC KLAPTON LIMA E FRANÇA PRESENTE

7. JUCELHO COSTA PRESENTE

8. JOSIE MARÇAL PRESENTE

9. LEONARDO PEIXOTO PRESENTE

10. DIOGO FERREIRA PRESENTE